2022 年 9 月 12 日

各   位

会 社 名

代表者名  代表取締役社長          黒 沢 光 照

(コード番号：６４５４  東証プライム)

問合せ先  常務取締役上席執行役員 角   芳 尋

(ＴＥＬ．０３－３６６９－８１０６)

ＴＣＦＤ提言への賛同に関するお知らせ

当社は、２０２２年９月１２日開催の取締役会において、「ＴＣＦＤ（気候関連財務情報開示タ

スクフォース）」提言への賛同について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせします。

記

当社は、２０２１年８月から執行役員を中心とする「サステナビリティ小委員会」を発足し、気候

変動を含めたサステナビリティに関する活動を推進してまいりました。それと並行して、気候変動問

題への対応が重要な経営課題の一つとの認識のもと、外部専門家を活用した全社横断プロジェクト

を立ち上げ、温室効果ガスの削減に向け、現状の把握と対応策の検討を進めてまいりました。

ＴＣＦＤ提言への賛同を契機に、気候変動に関わる諸課題の解決に向けて、リスクや機会などの特

定とその対応等について積極的な情報開示を推進し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

以上